PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.11.2018  №  902
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 01.02.2016 года

 № 45

В соответствии Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012  года           № 1425,  Администрация Хвойнинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 01.02.2016 N 45 «Об утверждении Способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий»  изменения следующего содержания:

1.1. пункт 3 Приложения к постановлению изложить в редакции:

«3. При определении границ прилегающих территорий в Способе расчёта применяются следующие формы расчёта:

 3.1. Расстояние от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), а также расстояние от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних  до границ прилегающих территорий рассчитывается:

а) при наличии обособленной территории:

 – не более 110 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект в р.п. Хвойная;

- не менее 85 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект в иных населенных пунктах Хвойнинского муниципального района;

б)  при отсутствии обособленной территории:

– не более 110 метров по пешеходной зоне от входа здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем пункте до входа для посетителей в стационарный торговый объект в р.п. Хвойная;

- не менее 85 метров по пешеходной зоне от входа здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем пункте до входа для посетителей в стационарный торговый объект в иных населенных пунктах Хвойнинского муниципального района.

3.2. Расстояние  от  зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, а также расстояние от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;  от  боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, в расположении воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации; от вокзалов и  аэропортов; в местах нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации до границ прилегающих территорий рассчитывается:

а) при наличии обособленной территории:

– не более 50 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект в р.п. Хвойная;

- не менее 40 метров по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект в иных населенных пунктах Хвойнинского муниципального района;

б)  при отсутствии обособленной территории:

– не более 50 метров по пешеходной зоне от входа здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем пункте до входа для посетителей в стационарный торговый объект в р.п. Хвойная;

- не менее 40 метров по пешеходной зоне от входа здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем пункте до входа для посетителей в стационарный торговый объект в иных населенных пунктах Хвойнинского муниципального района.

2. Установить, что п. 1 настоящего постановления применяется с учетом требований п. 11 ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года   № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового   спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

3. Проинформировать о принятии данного постановления организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

4.  Опyбликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального района»  и разместитъ на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                        С.А.Новоселова

PAGE